

Lucrări de întreținere a drumurilor r. Rîșcani

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 2 147 673,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	2 494,92 0	226,27 17,92	564 520,16 44 712,56
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	60,000	2 356,36 171,53	141 381,67 10 291,75
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	30,000	5 700,68 151,86	171 020,27 4 555,67
4	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder	1 km	250,000	275,00 0,00	68 750,00 0,00
5	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	250,000	145,00 0,00	36 250,00 0,00
6	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	350,000	23,53 5,53	8 236,62 1 936,62
7	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	175,000	545,14 255,14	95 399,85 44 649,85
8	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km	520,000	11,97 0,00	6 224,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
9	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	400,000	20,00 0,00	8 000,00 0,00
10	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A b=3m	1000 m2	2 000,00 0	4,80 0,00	9 600,00 0,00
11	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km	300,000	24,75 0,00	7 425,00 0,00
12	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 100 г/м2)	1000 m2	2 800,00 0	68,20 0,00	190 960,00 0,00
13	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручну: 100 г/м2)	1000 m2	2 000,00 0	70,29 5,29	140 574,56 10 574,56

Прямые затраты	lei	1 448 342,63
CASM (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	26 262,23
Total ПЗ+CASM	100,00 +	1 474 604,86
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	213 817,70
Total Total+CI	100,00 +	1 688 422,56
Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	101 305,35
Total Total+B	100,00 +	1 789 727,91
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	357 945,58

Total deviz:

2 147 673,49

Incluziv salariu

116 721,01

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)